est. **C**ū q̄nīq̄ negatio vel signū v̄le affirmatiū indepen‐ dens ē nequaq̄ v̄m hō sup̄ terium p̄cedentez nec directe nec indirecte cadit sup̄ eodē hō solū super terium subseqn̄tem. **C**Et si diceſ in hac ppōne nō nullus hō oē aial non est. quō stat li hō & li aial. dico q̄ li hō stat deteriate rōne illaz duaz negationibz se ip̄edentibz. & li aial stat p̄fuse & distributiū rōne illorum duoz signoz & non rōne alicui⁹ de per se cū quilibet eoz depēdens sit ab allo: & vnū dire‐ cte cadat sup̄ istū terium aial & alind indirecte: sicut p̄us dicebat. **C**Et q̄ ista prop̄. non nullus hō oē aial non est ē p̄ticularis negatiua & p̄nertibz cū ista. alijs hō nullū aial ē ista q̄ ista duo nō nullus equivalent illi signo aliquis & ista oē non eq̄polent isti signo nullum tc. **C**Itē si fuerint tria si‐ gna duo negatiua cū interpōne affirmatiū p̄cedentia co‐ pulaz p̄ncipalē ita q̄ quodl̄z illoz de per se sumptū deter‐ minaret v̄bum p̄ncipale non h̄nt negare mobilitare imo‐ nibil plus exerceat q̄s exerceat signū cui equipolēt illa tria si eoz locorum ponere. verbi grā dicēdo. non q̄z hō nō currit. Ista prop̄ affirmativa est in q̄ terini eodez modo supponit sicut in ista alijs hō currit q̄ est sua equalens: il‐ la. n. tria signa. talr se impeditant q̄ nec p̄nunctim nec diuisim imobilitat vel negant s̄z equalē illi terio alijs. Et nota‐ ter dico ita q̄ quodl̄z illoz p̄ se sumptū deteriat verbuz p̄ncipale p̄p̄ negationes cathegorematice v̄l̄ infinite sūptas q̄ si p̄ se sumerent non deterarent copulaz p̄ncipalem. **C**Unde sic dicēdo non q̄libet hō qui nō currit mouetur ista ē negatiua p̄ticularis & subz imobilitat. p̄tū v̄o impli‐ cituz imobilitat nō obstante q̄ sint due negationes q̄ se‐ cunda nihil facit ad p̄pōm meuz. **C**Silr dicēdo nō vidēs oēm hoīem non est aial. subm̄ stat mobilis & p̄tū imobi‐ liter vt sup̄ius declaraūt nō obstante q̄ signuz v̄le affir‐ matiū iterponat. cathegorematice. n. & nō sincathegorema‐ tice sumeret si p̄ se ponere. dicēdo vidēs oēs hoīez ē aial. **C**Ex hijs seq̄ntur. q̄ in ista ppōne tu non es ois hō. li hō imobilitat: & non p̄ negationē nec p̄ distributionē affir‐ matiuz: s̄z p̄ ambo signa s̄l̄. **C**Silr tu non diff̄s ab aīno li aīno p̄fundit confuse tm̄ non p̄ negationē nec p̄ nām aīe‐ tatis sed per ambo signa p̄nunctim. **C**Itē tu diff̄s ab oī hoīe li hoīe in v̄troq̄ stat p̄fuse tm̄ nō rōne alicui⁹ signo‐ rūz diuisim s̄z amboz s̄l̄. **C**Silr dicas in alijs tu es aliud ab oī hoīe tu non es aliud ab hoīe tu es ita fortis sicut ois hō: tu nō es ita fortis sicut alijs hō. tu es fortior oī hoīe. tu nō es fortior leone. tu es fortissimus ois hoīum. tu nō es fortissimus hoīuz: & sic de infinitis ybi dī dici terminū cathegorematicum cōfundit confuse tm̄ non rōne alicui⁹ signi p̄cedentis diuisim s̄z amboz p̄nunctum quare tc.

Sed hic dubitat circa p̄dicta: nūqd sicut duo si‐ gna negatiua vel tria se impeditant: & silr affirmativa cum negatiis ita signa affirmativa s̄l̄. **C**Ad istud dī q̄ signa affirmativa sunt duplicita. q̄dam v̄lia & ex‐ ponibilia p̄ duas exponentes sicut ois q̄libet v̄terq̄ quā‐ libet q̄z tūl̄z: & sic de alijs. Quedā sūt signa affirmativa distributiū non v̄lia: q̄ non p̄nt cāre ppōne v̄lem vt di‐ ciones iste diff̄s alind. nō idē: positivus cōparabilis sum‐ ptus: cōparatiūs & suplatiūs. Dico ergo q̄ p̄ma signa affirmativa distributiū se ip̄edire non p̄nt q̄ p̄nunctionez amboz incongruitas nō p̄mittit. hec. n. est incōgrua. Ois q̄libet hō currit: & li silr q̄libet v̄terq̄ istoz currit. S̄z hec nō est incōgrua nō nullus hō currit: nec ista nō q̄libet hō disputat & sic de alijs. iō signa affirmativa v̄lia distributiū non se ip̄edunt sic negatiua s̄l̄ & affirmativa cū negatiū. Dicēdo. n. ois hō est ois hō taž p̄mus q̄ scđs hō stat p̄fuse distributiū rōne sui signi. Silr oē vidēs oēm hoīez ē aial li hoīez stat p̄fuse distributiū li sup̄ ip̄z cadat signuz primū & principale. **C**Lōcludo ergo q̄ ista signa p̄dicta sunt talis nature q̄ se ip̄edire non p̄nt. **C**Alia signa distri‐ butiū q̄ v̄lia nō sunt s̄z exponibilia p̄ tres exponentes tam cū affirmatiis q̄z cūz negatiis ip̄edunt. vt tu nō es aliud ab aīno. tu es fortior oīnī hoīe & sic de alijs vt exēm plificatum est supra.

Terium est vnū dubius. Dicebat. n. sup̄ius q̄ in ista ppōne nullus homo non

Secunda

est animal si animal stat confuse tñ et in ista non nullus bō est aīal si bō stat determinate quare plus in vna stat determinate qz confuse tñ vel econtra. **C** Dicitur qz ista dno signa quecūqz fuerint exercent idēz offm qz exerceceret signi cui equinaleret cum igit̄ in ista nullus bō nō currit ista signa equivalent illi termino glibet. Ideo ita confundunt si cut saceret si quilibet si p̄strial p̄neretur: sed qz in ista nō nullus bō currit ista dno signa connertibl̄ ad istaz signi aliquis se hñt: ideo ita imobilitant determinate sicut faceret si aliquis: dicēdo alīgs bō currit vel si non imobilitaret aliquo mō sed precise restringeret. **C** Lōsili saceret et alia signa predicta: De alijs aut̄ non est dubium: vbi est p̄nctio negationis cum signo distributio non vsl̄ aut affirmationis cuz eodē: dummo aliud non impediat terminus sequens ambo continue stant p̄fusse tñ. vt tu non differs ab hoie vel tu differs ab oī hoie vt sepius dictum est.

Contra ista dicta arguitur probando: qz nullle due negationes equivalent vni affirmationi ad istū intellectum qz ex ista nullus bō non est asinus non sequit̄ qz quilibet bō est asinus: p̄obatur ipsa est prop̄ categorica cuis p̄tum dividitur a subo igit̄ ipsa est negativa: p̄na probat: qz dato qz non sit bona hoc est pro tanto qz p̄tū dividit a subo per dnos actus dividēdi: quo: um vñus destruit reliquaz: vt cōter dicit. Contra sit vñus actus dividendi a. et alter b. Tunc si vñus istorum actuum destruit reliquim sit igit̄ qz a. destruit b. qz tūc aut a. impedit b. ne dividat p̄tum a subo vñ non. si nō. igit̄ non destruit b. eo qz adhuc exercet suam operationē sicut p̄tus: si impedit sequit̄ qz ista est inē negativa eo qz p̄tum negatur a subo per vnum actum soluz. **C** Secundo a negatio non negat b. negationē: nec dividit negationē ab intentione: p̄obatnr. Intellectus non p̄t componere negationes cu intentione: nec actum cōponendi mediante actu cōponendi: sed solū ista que p̄t componere mediante actu cōponendi p̄t dividere mediante actu dividendi et contra. ergo intellectus non p̄t dividere mediante actu dividendi negationes ab intentione: p̄na p̄z. et aīs ex hoc qz sicut actus distribuendi est illud mediante quo intellectus distribuit intentionē. sic actus dividendi et actus cōponendi sunt talia mediatisbus qbus intellectus cōponit et dividit intentiones. igit̄ sicut actus distribuendi non p̄t distribui: nec act⁹ dividēdi divididi. **C** Tertio dato qz tales duo act⁹ equivalent vni affirmationi tunc talis categorica vel ponit vel non ponit: si nō ponit est negativa si igit̄ ponit est affirmativa. **C** Quarto sequit̄ qz stat aliquaz p̄opōnem categoricā esse: que nec est affirmativa nec negativa: probatur. dato qz esset vñus intellectus infinite virtutis qz ponebat infinitas negationes vni categorice: tunc illa prop̄ categorica cōposita ex oībus illis negationibus et residuis terminis nō esset affirmativa nec negativa: qz ibi essent tot negationes quorū p̄nt esse. **C** Quinto duo actus affirmandi nō possunt equalere vni actui negandi igit̄ a pari nec econtra. **C** Sexto. ista prop̄. nō bō non est asinus. est categorica et nō affirmativa igit̄ negativa: minor probat. et pono qz tu habeas istā in mente tua que sit a. tunc sic. in a. p̄opōne non sit compō p̄t. cum subo eo qz ibi non est aliquis actus cōponendi. igit̄ a. non est prop̄ affirmativa: p̄z p̄na. et aīs probat. nā deducta vna negationē ceteris paribus a manentibus non manet ibi alīgs actus compōnendi: et p̄ p̄ns nō est ibi alīgs talis actus. t̄z p̄na et aīs probatur. qz deducta negationē t̄c. manet ibi solū prop̄ negativa et nullus negativa est alīgs actus compōnēdi tāqz verbum p̄incipale. igit̄ t̄c. **C** Propter hec arguitur causa concedit vñus valens qz nō sequit̄. nullus homo non est asinus igit̄ quilibet bō est asinus: qz aīs est negativum et p̄ns affirmatiū. imo pro p̄clusione ponit qz nulle due negationes: equivalent vni affirmationi. et cōtra se arguit sic: sequit̄ non nullus bō currit. ergo alīgs bō currit p̄na bona qz oppo mō p̄tis repugnat antecedenti et p̄ns est affirmatiū. ergo et aīs et per p̄ns due negationes equivalent vni affirmationi. **C** Ad istud rñdet concedēdo illā valere p̄nam: dicendo qz ista: non nullus bō currit. subor-

Pars

dinatur isti mentali alīgs bō currit: et non subordinat alīcui p̄opōni in qua ponuntur due negationes: et tñ in hoc qz ultimo dicit verum dicit: tñ in verbis in p̄incipio includit p̄dictionē: sequit̄ ista p̄na mentalis seu vocalē bona p̄ eū: et p̄ns est assūmatiū: igit̄ et aīs et in ante ponunt due negationes. igit̄ ille equivalent vni affirmationi: et si sic due negationes equivalent vni affirmationi quod ē oppo mō sue conclusionis. **C** Secundo arguit̄ h̄ se sic: p̄dictoriū istius nullus bō currit est istud nō nullus bō currit qz nō est verius p̄dicere qz preponere negationem toti: et ista est negativa: nullus bō currit. ergo b̄ est falsa nō nullus bō currit: patet p̄na: qz nō est possibile dno p̄dictoria esse simili negativa. **C** Ad istud rñdet qz quo ad vocez nō est verius dare contradictioniū. non tñ quo ad intellectum vñ negationē mentali nō est dandū p̄dictoriū p̄ negationē preposita sed p̄ affirmatiū. **C** Item hoc bñ dictu est sed adhuc non est rñsuz ad argumentū quod meo iudicio p̄cludit. ipse. n. cōcedit qz in voce ista sunt contradictionia. nullus bō est asinus et non nullus bō est asinus s̄z prima est negativa. igit̄ et secunda erit affirmativa. cuis oppositū ponit. Si ergo illa est affirmativa et ibidē sunt due negationes. igit̄ due negationes equivalent vni affirmationi qd est oppositū conclusionis sue. **C** Similr̄ hec mentalis est assūmatiū: aliquis bō est asinus et hec nō nullus bō est asinus subordinat illi igit̄ hec est affirmativa: p̄z p̄na. apud intelligentes qd est subordinatio. Non. n. vñ possibile: qz vna negativa vocalis vel scripta subordinat affirmativa: qz tunc ex negativa seq̄retur affirmativa qd est p̄tra ipz. **C** Rñdeo igit̄ alī teñendo sūiam p̄iorēz. Qz due negationes equivalent vni affirmationi et qz b̄ nullus bō non est asinus est affirmativa particularis: et tūc ad argumentā. **C** Ad p̄mū nego qz in aliqz istaz p̄tum dividit a subo. imo p̄tum cōponit cum subo: nisiqz enīz est divisio in voce vel in scripto nisi copula negat̄ quā negata s̄l̄ cu negatione dividit p̄tum a subo modo in nulla istaz negatur copula p̄incipalis cu virobīqz duo signa vni signo affirmatiū equipolleat et sic nō est divisio: sed compositione: Ulterius nō dico qz talia signa se destruant: sed bñ se impedit. Et p̄cedo qz a. impedit b. ita ecōtra intant̄ qz neutrā istaz emittere p̄t suā vim negationis supra copulam. Et hec qz dico intelligo in voce vel in scripto qz bñ scio qz in mente non p̄nt se talia ipedire cum tot negationes equivalentes vni signo s̄l̄ in vna p̄opōne esse nō possunt. Intellectus. n. non facit p̄ plura qz facere p̄t p̄ pānciora. **C** Ad scđm: quo p̄obat. qz a. negatio neget a b. negatione nec dividit negationem ab intentione p̄cedo totum p̄cessu istius argumenti. nūqz tñ sequit̄ quā illa sit affirmativa: nullus bō non est asinus et sic est solutū tertium argumentū. **C** Ad q̄rtuz. cum inferē qz stat aliquā categoricā esse et non esse affirmatiā nec negatiā: nego p̄nam: et tunc ad argumentū: dico qz si esset vñus intellectus infinite virtutis attribuens vni categorice infinitas negationes qz postmodū aliud enuntiationē cōpositaz ex illis oībus non eēt rñdenduz: qz nugatio esset: imo non esset prop̄: et non solū est hoc veruz de infinitis negationibus. Utruqz de finitis. Unū si vñi proponeret nō non nullus bō nō non currit non est rñdenduz ad ipsaz: cuz non sit prop̄: s̄z enuntiatione nugatoria p̄p̄ p̄tūtōne immedietam plurim̄ sūluz similr̄ ex eadez p̄te prop̄ōnis: s̄z dicēdo non nullus bō currit hic non est nugatio eo qz tñ ambe negationes sint imēdiatē. non tñ sunt siles in voce neqz in scripto cu prima negatio sit negatio trāscendens et scđa non q̄re t̄c. **C** Ad qz tñ nego illā p̄nam: duo actus affirmandi nō p̄nt equivalentē vni negationi. igit̄ nec ecōtra: nec est sūlito. **C** Et si q̄ritur causa diversitatis dī qz est sola nā illoz. **C** Ad sextū dico qz hec non bō non est asinus est affirmativa: et tūc ad p̄mū qz tu habeas ipsaz in mente tua: nego casum: qz in mente non p̄t esse aliqz talis: s̄z hec est in mente cui ista subordinat. oīs homo est asinus. Dismisso igit̄ casu qz sit in mente: si sit a. in voce vel in scripto dico qz in a. sit p̄positio subi cu p̄tō mediante copula p̄incipali qz est actus cōponēdi vocali. Et vbi p̄ma negatio amoueret vñ scđa. quecūqz maneret

De propositione in genere

109

Soret independēs: Et non habendo impedimenta virtutē sūmā negationis ad copulā diffunderet: t̄ sic negaret verbā principale vel copulā q̄ negata simul cū negatione p̄tuz dī videret a subo: t̄ p̄ oīs nomē assumere negatiū p̄pōis.

Equitur p̄nter alias descriptiones propositionum in genere per tractare t̄ p̄o de particulari. Unde particularis propō est illa in q̄ subicitur terius non pregnans solo signo particulari deteriatus vel pluribus eidē equitātēs vel saltim ip̄m inferentib⁹ existente vel existentib⁹ aliqd ipsius: vt aliquis hō currit: aliqd al'monetur: particule huius descriptionis declarātur. Dicitur. n. p̄mo non pregnans pp cām dictam in alio caplo vnde neutra illaz aliquod infinitum est: aliqs nemo est asinus: est particularis q̄: l̄ subiciatur terius cōis signo particulari deteriatus: nō tñ terius cathegorematicus aut potē talis sed terius p̄gnans qui v̄trobīq̄ supponit deteriate t̄ sub eo p̄tingit descendere. Et propō eius est pars terius probabilis est inferibilis per dno dem̄rativā. Seḡtūr. n. hō est asinus t̄ hoc est aliquis nemo igitur aliqs nemo est asinus. hoc est t̄ hoc est aliqd infinitum ergo aliqd infinitum est. Ita q̄ h̄mōi propōnes in quibus subicitur terius pregnans deteriatus solo signo particulari sunt probāde sicut t̄ alle indefinite vel p̄ticulares. C Se dō df solo signo particulari deteriatus: q̄: si tale subz cathegorematicū deteriat̄ non solum per signū particularē sed p̄ alid propō particularis non esset sed forte nullius quātitatis: sicut in istis incipit aliquis hō esse: necessario: aliquod al' est: contingenter aliquis hō non currit: t̄ sic de alijs infinitis que nō sunt aliquas q̄tūtatis l̄ subiciatur terius cathegorematicus signo particulari deteriatus. C Tertio dō vel pluribus eidez equivalentibus q̄ stat aliquam propōnez particularē esse in q̄ subicitur terius cathegorematicū sine signo particulari deteriatus sicut hic: non nullus hō est asinus: s̄ sufficit q̄ iste due negationes equivaleant: isti signo particulari: aliquis: sp̄a tota propō. n. subordinatur. huic aliquis hō est asinus. C Quarto dō vel saltim ip̄m inferentib⁹: q̄ dō nō qui libet hō est asinus illa propō est particularis negativa t̄ tñ non subicitur terius cathegorematicus solo signo particulari deteriatus: nec pluribus eidez equivalentibus: q̄ illa duo signa non quilibet non subordinatur alicui actui particulari q̄ tunc nonnullus t̄ non quilibet equipotent: t̄ sic hec p̄na foret bona non quilibet hō est asinus ergo non nullus hō est asinus: quod est falsum: cuz ex necessario non sequatur impōle: sed ista duo signa quorum negatio affirmationi p̄ ponit̄ equivalet dno bus signis p̄ticulari t̄ negatiōi quo rū negatio signo particulari t̄ suo subo postponit. C Ut p̄t verius dici q̄ in hac propōne: non quilibet hō est asinus deteriatur li hō non ab aliquo illorū signoz precedētū nec ab eisdem coniunctū sed ab illis simul cum verbo principali que qđem tria subordinantur in mente dno bus actibus: quorum vnu est signū particulare reliqu⁹ vero est actus dividendi subm a p̄to existens verbū principale distribuens p̄tum t̄ non subm deteriatum a tali signo. C Similiter dō non quilz hō omne al'est: hic sunt tria signa cum vna copula que quattor: si subordinantur tribus actibus quorū duo sunt signa particularia reliquis vero est actus aie dividens inter extrema particulariter solum neutrū distribuendo v̄z aliquis hō aliquod al'nō est. C Quinto dō existente vel existentib⁹ aliqd ipsius rese rendo relatiū ad propōnēm particularē: q̄: non sequitur hec ē vna propō in q̄ subicitur terius cathegorematicus solo signo particulari deteriatus igitur ipsa est particularis nam assignata ista aliquis hō est al' preiacens eius est vna indefinite videlz hō est aial: in q̄ subicitur terminus cathegorematicus p̄z t̄ q̄ deterietur signo particulari probat̄: idē est subm particularis t̄ preiacentis indefinite: sed subz particularis deteriatur signo particulari igitur t̄ subm preiacentis. t̄ sic p̄z q̄ aīs est verū: t̄ q̄ oīs sit falsum p̄z: q̄ preiacens istius particularis est indefinite solum: ad cōcludendum ergo illud oīs op̄z sumere in ante q̄ illud subm deteriatur solo signo particulari existente aliqd ipsius. mō

hoc est falsum de preiacente particularis eō q̄ signis partculare non est pars eius sed bene totius particularis. Lō similiter est dōm in particularib⁹ in quibus subicuntur suba deteriata per duo signa: vt nonnullus hō currit: t̄ sic de alijs infinitis quare &c.

Propositiō indefinita ē illa in qua subicitur minus cōis non pregnans nullo signo nec signis deteriatus existente vel existentibus aliqd ipsius. Particule istius descriptionis declarantur. Dicit enim p̄mo terius cōis non pregnās pp tales propōnes. ab eterno fuit instans. Semper homo fuit que nō sunt infinite nec alicuius quantitatis eo q̄ non subicuntur termini nosati: sed termini cōis pregnantes qui a nullo determinantur. C Secūdo dō nullo signo: q̄: propōnes in quibus subicuntur teri determinati per aliqua signa existēta partes earum vel sunt v̄les vel partculares vel singulares vel saltim nullius quantitatib⁹: sicut exclusiue t̄ exceptiue. Dicitur tertio nec signis: q̄: aliqua ē propō eius nullo signo deteriatur subm: t̄ tñ non est indefinita: sicut p̄z de ista nō nullus hō currit que est particularis: t̄ de ista quilibet hō non est asinus que est v̄lis. C Dicitur quarto existente v̄l existentibus aliqd ipsius: q̄: vt pluries dictuz est aliqua est propō indefinita cuius subm deteriatur signo vel signis nō quidem existente vel existentibus aliqd ipsius indefinita: sed vnius alterius ut superius exemplificatū est. hec ergo hō currit vel al'monetur: est vera indefinita: q̄: h̄z oēs cōdictiones requisitas ad esse propōnēm indefinitam. Ibi. n. subicitur terius cathegorematicus sine signo: t̄ sine signis existente vel existentibus aliqd ipsius q̄re &c. C P:positio singularis ē illa in qua subicitur terius discretus sine signo immediate aut terius cathegorematicus solo pro noīe dem̄rativo deteriatus existente aliqd ipsius: exemplum secundi iste hō currit. hoc al'monetur. Dico. n. p̄mo sine signo immediate q̄: aliqua est propō nullius quantitatib⁹ in qua subicitur terius discretus: vt necessario tu non es asinus. Tantū tu es homo t̄ sic de alijs que nō sunt alicuius quantitatib⁹: q̄ suba immobilitātē p̄terios precedentes. nō enim immobilitantur q̄: faciunt eos stare deteriate vel cōfuse tñ aut q̄: impedit̄ eōm descensum. cum nullum istorum sit pole de lege cōi: s̄ immobilitant talia suba ipsa suspendendo a propria denotione: eo q̄ nulla eartū rōne termini discreti singularis vocatur: sed vna modalis t̄ relatī quia exclusiva. C Der h̄z p̄z secunda particula q̄: ponit̄ solo pronōe dem̄rativo deteriatus: eo q̄ iste: incipit iste hō esse: desinat hoc al'monetū nō sunt alicuius quātitatis. C Dicitur v̄ltimo existente aliqd ipsius: pp ea que dicta sunt. naiz in ista propōne. iste hō currit. preiacens est ista. homo currit que est indefinita. t̄ tñ subm eius est terius cathegorematicus cōis solo pro noīe dem̄rativo deteriatus. Ex quo idē est subz preiacentis t̄ ipsi singularis. non tñ illud subm preiacentis deteriatur per aliqd istius: s̄ alterius v̄z eius est pars. C Ex quo p̄z q̄ sicut in ista. oīs hō currit. li hō est subm t̄ non li oīs hō: t̄ in ista aliquod al'monetur. li al'est subm t̄ nō li aliquod al'. Ita in ista iste hō disputat subicitur li hō t̄ non li iste hō. C Itēz seḡtūr q̄ hec p̄tio iste homo est homo nec est directa nec indirecta: q̄: ē eiusdem de se ipso vel convertibilis de convertibili. C Item seḡtūr q̄ cuiuslibet v̄lis singularium. suba sunt ita termini cōes t̄ pro tot suppositis sicut subz v̄lis: p̄z hec p̄na p̄ ablationem signi dem̄ratū. C Item sequitur q̄ istaz duarū. hō currit t̄ iste hō currit. suba sunt convertibilia t̄ ceteraz sunt paria t̄ tñ iste propōnes non convertunt̄: p̄z q̄ suba illa non supponunt̄ precise pro eisdem sicut in alijs p̄z. Ut quilz hō est hō masculus. t̄ oīs hō est hō masculus.

Sed circa predicta dubitāt. Et primo de qua titate istius: isti currunt. Dico q̄ est singularis: q̄: ibi subicitur terius discretus sine signo aliqd: t̄ l̄ iste terius isti sit de pluribus verificabilis nō tñ sequitur q̄ sit terius cōis q̄: de illis est verificabilis coniunctū t̄ nūq̄ dūlūm sicut iste terius hō vel aial. C Secūdo dōbitatur de quantitate istius. Omnes isti currunt. Dico q̄

p

est vñis non obstat q̄ subiciatur terius discretus. Subiectur. n. terminus categoriematicus signo vñi determinatus s̄m oēs particulias requisitas igitur est vñis & subin simili ter stat confuse & distributine pro illis pro q̄bus cōiunctis supponit. Ex quo p̄z q̄ terius discretus stat confuse & distributine. & per p̄ns non oēs terminus discretus discrete supponit. & non sequit iste connertuntur: isti currunt: & oēs isti curiunt: & suba ambo sunt termini discreti igit ambo discrete supponunt: per idē. n. posset probari q̄ in istis homo est & oēs homo est ambo suba supponit deteriate q: ille propōnes conuertunt. & suba sunt termini cōes igitur &c. hec p̄na non vñ igitur nec prima. Tertio dubatur de quantitate istius vtricq̄ istorum currat: dico q̄ est vñis q: ibi subicitur terius categoriematicus solo signovñi determinatus vñ li istorum. similiter ista alter istorum currat ē particularis: non obstante q̄ non subicitur terius cōmūnis sed discretus. Ex quo p̄z q̄ aliqua est propō singulatis numeri & tñ eins subin est numeri pluralis p̄z de q̄li bet istarum vterq̄ istorum currat: alter istorum mouetur vbi li isto: um subicitur in vna stans confuse & distributine in reliqua & eternitate ratione signi particularis deteriantis. Quarto dubitat de quantitate istarum nullo hoie currente tu es asinus: neutrum oculuz hñdo tu potes videre: sine aure tu potes andire & sic de cōsimilisbus. rñdetur: q̄ nulla istaruz est alcuius quantitatis: nō obstante q̄ in qua libet istaz subicitur terminus discretus: q: tale per signuz precedens immobilitatur nō. n. immobilitatur aliquod istorum suborum per moduz determinationis super determinabilis sicut immobilitatur p̄tu: vñis affirmatime aut subin exclusiue positivae vel terminus cōis ratione signi particularis pro nois deinfatu: sed immobilitatur p̄ modum probationis precedentis terium discretum rōne cuius terius singularis a sua prop̄ia denotatione suspendit. Cum ergo dī: nullo homine currente tu es asinus subicit ille terius: tu: q̄ precedit signum vñ ablatiū p̄ne vel concomitati ratione cuius tota propō probari dī: per causas veritatis denotatas a signo condictionis t̄pis vel causalitatis: ita q̄ quelibet talis propō est inferibil' vel per condictionez vñ per t̄palem: aut causalem vt cōiter dī. sequitur. n. formaliter dum nullus hñ currit tu es asinus. ergo nullo homine currente tu es asinus. S̄z nullus hñ currit tu es asinus igitur nullo hoie currente tu es asinus: ita q̄ a quolibet istaz antecedentium ad istaz categorica de ablativo p̄ne est bona p̄na & non econtra. vnde non sequitur: magistro legente scholares proficiunt. igitur si magister legit scholares proficiunt: aīs enī est vñ & p̄ns falsum. probatur: & p̄no q̄ magister legat & scholares proficiant. tunc p̄z q̄ aīs est verum: q: dum magister legit scholares proficiunt: & q̄ p̄ns sit falsum p̄z: q: est vna condictionis cuīs oppositum p̄ntis stat cum ante: & l̄z a tali categorica ad nullaz istarum causaz veritatis sit bonum argm̄. tñ concludendo disinctiū factaz ex illis tribus est satis bona p̄na. ita q̄ bene seq̄tur magistro legente scholares proficiunt. ergo si magister legit scholares proficiunt vel dum magister legit scholares proficiunt: aut q̄ magister legit scholares proficiunt. Ubi ergo in disinctiū ista vel consumili reperiatur vna pars vera & propō continens illam. vera erit. Et vñ oēs partes sunt false. & ipsa falsa est. Propterea hec ē falsa nullo hoie currente tu es asinus: q̄ quelibet istaz est falsa. si nullus hñ currit tu es asinus: du: nullus hñ currit tu es asinus: q: nullus hñ currit tu es asinus: vt satis intuenti p̄z. Et si arguat probando q̄ suum h̄ditorium est falsum vñ aliquo hoie currente tu es asinus p̄p eandem cāz q̄ quelibet istaz est falsa: si aliquis hñ currit tu es asinus & sic de alijs. Respondeat q̄ illud non est suum h̄ditorium cum vtricq̄ verbū principale affirmat: sed illud est suū h̄ditorium non nullo hoie currente tu es asinus: que vera est q̄ significat non esse verū q̄ nullo hoie currente tu es asinus que vera est. Et si arguitur sic. nō nullo hoie currente tu es asinus p̄z p̄na. q: nō nullo & aliquo egpolet p̄ ea que dicta sunt. Dicitur q̄ non equipolent nisi quodlibet illoz seorsuz pos

sit in copulam p̄incipalem modo h̄ est falsum de si nullo eo q̄ dō nullo hoie currente tu es asinus signum vñ ne gatuum solum mō negat ablatiū p̄ne & non verbum principale. Iterum si argueret sic non isto hoie currente tu es asinus & non isto &c. & sic de singulis ergo nullo homine currente tu es asinus: negatur p̄na: q: quelibet singulis asitis vñ sumpta p̄o singuli est mere negativa cuīs oppo situm est falsum & p̄ns est affirmativum falsum. Clerū tñ bene sequitur isto hoie non currente tu es asinus & isto: & sic de singulis igit nullo homine currente tu es asinus: sed quelibet pars asitis est falsa. vt p̄z discurrendo ad oēs cās veritatis vñ. si iste hñ non currit tu es asinus vel dum iste hñ non currit tu es asinus aut q: iste hñ nō currit tu es asinus. Consimiliter rñdetur ad secundā propōnem propositam vñ neutrū oculuz habendo tu potes videre: q̄ non est alicuius quantitatis: non obstante q̄ taz subicitur terius discretus: q̄ immobilitat per terium priorem p̄mo probabilem rōne cuius ista propō h̄z duas causas q̄ r̄num una dat per expletuam & reliqua per condictionem vñ q̄uis neutrū oculum hēas tu potes videre: vel si neutrū oculū habes tu potes videre. Ex quā qualibet diuīsim sequit q̄ neutrū oculum hñdo potes videre & non econtra. Unde non sequit neutrū oculum habendo antexps p̄t videre igitur neutrū oculum h̄z antexps & ipse p̄t videre: antecedēs est vñ p̄p alteraz causam veritatis. l̄z antexps nullum oculū habeat p̄t videre & p̄ns est falsum cuī sit vna condictionis falsa. Similiter concludendo alterā partem: non sequit. vñ neutrū oculum habendo tu non vides igitur q̄uis neutrū oculuz habeas tu non vides aīs. n. est verum p̄p alteraz causam veritatis si neutrū oculū habes: tu non vides quod ē verū: & p̄ns est falsum. eo q̄ asserit simul stare te non videre & te neutrū oculum hñdo. quoꝝ quodlibet est falsu. L̄z cludendo tñ ex illa categorica disinctiū factam ex illi categorice causis veritatis bene vñ argumentum. Ita q̄ bene seq̄tur neutrū oculum hñdo tu non vides si neutrū oculuz habes tu non vides. Ideo q: h̄ cōditionalis est vera que est vna cā veritatis: & propō continens illam est vera. vñ aut̄ quelibet istaz esset falsa & propō continens illas ēt falsa. Propterea hec ē falsa: neutrū oculuz habendo tu potes videre: q: quelibet istaz est falsa. l̄z neutrū oculuz habeas tu potes videre vel si neutrū oculuz habes tu potes videre vt de se p̄z continue te demfando.

Contra hoc arguitur probando propōnem p̄incipalem esse verā sic: aliquē oculum non hñdo potes videre: & nullus est oculus quē non habendo tu potes videre ergo quelibet oculum non hñdo tu potes videre & per p̄ns nullum oculū habendo tu potes videre. Secundo neutrū oculū hñs potes videre igit neutrū oculuz hñdo potes videre. p̄na p̄z: & aīs probatur. q: lignum potes videre & lignuz est neutrū oculum hñs igitur. Tertio aliquoz oculo:ū neutrū hñs potes videre: demfatis oculis vñius canis igit. Et si aliquoz oculo:ū neutrū hñs potes videre sequitur q̄ neutrū oculum hñdo potes videre. Quarto neutrū oculuz hñs potest aliquid videre: q: antexps potest aliquid videre & antexps est neutrū oculum habens: q: neutrū oculū h̄z q: non est ergo. Quinto nullus oculū requiri ad hoc q̄ tu vides igitur nullo oculo idiges ad videndum & per p̄ns neutrū oculuz habendo tu potes videre. Ad hoc respondeat vt prius negando illam neutrū oculum hñdo tu potes videre: & istam similiter oēm oculum non habendo tu potes videre: q: quelibet sua rūm causaz est falsa. hec. n. est falsa. Si oēm oculum non habes tu potes videre: eo q̄ oppositū p̄ntis stat cuī ante: & hec similiter est falsa: licet omnem oculum non habeas tu potes videre: q: asserit ista esse compōsibilitia: omnem oculum non habes & tu potes videre quod est falsum nā l̄z aliquā fuerint compōsibilitia & simulvera non tñ amplius sunt compōsibilitia. Et tunc ad argumentum nego p̄nam: q: ista p̄oposito omnem oculum non habendo potes vi-

De quantitate propositionum

110

dere non est vñis ideo nō dñ exponi sed p:obari modo dico. **C**ad secundum nego illam pñiam. neutrum oculum habens potes videre. igitur neutrū oculum habendo tu potes videre: q: ex negativa non pregnante. non sequitur affirmativa. Et ex alio aīs est verū sine consequente: sed admissa pñia nego antecedens: q: est vna vniuersalis negativa cuius contradictoriū est falso: vñ aliquem oculū habendo potes videre: & tunc ad argumentū. hoc potes videre demonstrando lignum & hoc est neutrū oculum habens igitur. negatur pñia. per idez. n. posset probari q: nullus deus est q: hoc est te demfato. & hoc est nullus dens igitur nullus deus est: nec arguitur a resoluentibus ad resolutum: q: consequens: cum sit vniuersalis negativa non vñ resolut sed ex illis premissis bene sequit φ aliquid. nullus dens est. Et ex prioribus sequitur et φ aliquid neutrū oculum habens potes videre quare &c. **C**Et si queritur quare magis est illa vniuersalis neutrū oculū habendo tu potes videre q: iste neutrū oculū habens tu potes videre. Dico φ prima non est vniuersalis q: verbum principale terminatur imediate ad istud gerūdūm habendo. sed in secunda signum negativum determinat verbū principale. **C**ad tertium nego pñiam istam. Aliorum oculorum neutrū habens potes videre igitur neutrū oculū habendo potes videre: sed bñ sequitur ergo habens neutrū oculū potes videre. **C**ad quartum nego φ neutrū oculū habens potest aliquid videre: & ad argumentum. antech:istus potest aliquid videre. & antech:istus est neutrū oculū habens: nego pñiam: propter causas superius dictaz. Ut rū tamen nego minorem: q: antech:istus est neutrū oculū habens: q: ex ipsa sequitur φ ante chalustus est: & non sequitur antech:istus nō habet oculum igitur antech:istus est non habens oculū. **C**ad 5^m nego pñiam. nullo oculo indiges ad videndum igitur neutrū oculū habendo tu potes videre: sed illud consequens petit tale aīs: ad videndum non indiges oculo q: est falsū immo ad videndum indiges oculo. **C**Et si ex hoc concluditnr ergo indiges oculo quo non indiges vel oculo quo indiges concedo consequens & consequentiaz pro qualibet parte sicut alias concessi φ promitto tibi denariū quem tibi p:omitto: quia vrobisq: relatiūm stat confuse tantum sicut suū antecedens quare. **C**ad tertiam propositionem propositionam vñ. sine aure potes audire restat responderē & dico φ nullus ē quantitatis l: subiciatur terminus discretus: q: ipsum precedit terminus probabilis. ratione cuius terminus discretus suspenditur a sua propria denominatione h: ergo p:positio. sine aure potes audire: sic p:obatur: sine ista aure potes audire: & sine ista potes audire: & sic de singulis igitur. ita φ li aure stat confuse distributue p:ro quacūq: aure affirmativa & non negative: q: p:positio ista affirmativa est & non negative eo q: li sine est signū affirmativū & non negativū l: includat negationem sicut etiam differt careo & huiusmodi que signa affirmativa sunt l: includat negationē. Concedo ergo illam propositionem: sine aure potes audire posito φ habeas duas bonas aures. q: quacūq: aure assignata. sine illa potes audire. nā sine dextera potes audire q: cu:m sinistra. & sine sinistra potes audire quia cū dextera vbi tamen nō haberet nisi vni eam aurem dicere q: non sine aure potes audire: quia sine illa quam habes non potes audire. Concedo ergo illa duo cu:z aure potes audire & sine aure potes audire. que contradic:ta non sunt: sed simul vera. **C**Siquis tamen veller istarū bñ contradictionia preponat negationem toti sicut sit in alijs propositionibus nullus quantitatis. Non tamen dico φ ista cu:m aure potes audire. non sit alicuius quantitatis immo est quarta sicut ista hominem possim vñdere vel ab homine tu differs in quartū prima subicitur li hominem & in secunda li hominem ita in ista cu:z aure potes audire subiectū est li aure & li tu inclusum tenet se ex parte predicati. **C**Et si dicit: quanta est. dico φ est indefinita nō obstante φ subiciatur terminus communis cu:m signo precedente: q: de tali signo non intellexit descriptio indefinite:

sed solum de signo mobilitate vel immobilitate determinante vel confuse tantum ipsum subiectū. **C**Et non mirū si est alicuius quantitatis: q: sibi correspondet omnes propositiones existentes in figura sicut in alijs alicuius quantitatis contradictoriū eius est illud. cū nulla aure potes audi: subalternum eius est cu:m omni aure potes audi: & sub contrariū est cu:m aure non potes audi: & sua particularis convertibilis est ista cū aliqua aure potes audi: ita q: signū debet mediare inter propositionē & casuale sicut in exemplo ab animali tu differs contradictoriū est a nullo animali differs: subalternū ab omni animali differs: sub contrariū ab animali non differs: & particularis sua ab aliquo animali differs: sed sic nō potest dici de ista sine aure potes audi: quia si esset alicuius quantitatis vel vniuersalis vel indefinita particularis aut singularis non potest dici alio trīm subsequentiū modorū: nec etiā p:rimo modo: q: si est vniuersalis aut ergo affirmativa vel negativa: si affirmativa sequitur duo contradictionia esse simul vera. s. sine aure potes audi: & cu:m aure nō potes audi: quia cu:m aure sochū tui non potes audi: Si autē dicatur φ est vniuersalis negativa. iterum sequit. idem inconveniens: q: illa est vera sine aure potes audi: & hec similiter cum aliqua aure potes audi: **C**Et si dicit φ illud est suū contradictioniū non sine aure potes audi: dicatur tunc cu:m particulari vel indefinite equivalet ex quo ē singularis numeri: & non videt φ alicui alteri q: p:rimē quare &c. **C**Et si arguitur contra dicta sic: Sine aure potes audi: igitur tu potes audi: sine aure: nego pñaz: quia antecedens est p:positio nullus quantitatis probabilis rōne illius termini sine & cōsequens est p:positio singularis ex quo subicitur terminus discretus sine aliquo precedente que probari debet. ratione illius verbi potest officiatore sicut illa cui equivalet possibile est te audire sine aure. **C**Iterū si sic argueret. tu potes audi: sine ista aure igitur tu potes audi: sine aure: negatur consequētia: quia arguitur respectu secūdi termini sed bene sequitur igitur sine aure potes audi: Lōsimiliter debet dici ad illam sine oculo potes videre: & tu potes videre sine oculo: concedo p:rimā & nego secundam. concedo p:rimam non esse alicuius quantitatis & secundam esse singularem. **C**Ulterius simili cum illa cu:m aere potes audi: cōcedo φ cu:m pede tu potes scribere & cu:m manū cantare. & cu:z nāso potes sagitare: sed nego φ tu posses scribere cu:m pede vel φ tu possis cantare cu:m manū: aut sagitare cu:m nāso. p:rimē enim vere sunt: quia continue p:positio cu:m suo causali determinat istum terminum tu implicite vel explicite. alie autē falle sunt: quia continue determinatur verbum adiectuum per eosdem terminos ratione cu:m determinatiōis propositiones significant φ possibile est te facere hoc vel hoc principaliter mediate tali membro vel instrumento quod est falso. **C**Iterū est dubium circa illam sine oculo potes videre vel istaz si ne aure potes audi: Ex quo non sunt alicuius quantitat:is: vtrum partes subiectoz vel p:redictorū sint li sine oculo vel sine aure dico φ nec sunt suba nec p:edicata: nec copule: nec partes subiectorum: nec p:redictorū nec copularū: sed bene partes propositionuz: sicut etiā in ista omnis homo est animal. li omnis nec ē pars subiecti nec p:edicati nec copule nec subiectum nec p:edicatum nec copula sed bene pars totius propositionis. **C**Similiter dico de ista neutrū oculū habendo tu potes videre. φ li neutrū oculū habendo: nec est subiectū nec p:edicatum: nec copula: nec pars subiecti: nec p:edicati: nec copule: sed totius propositionis. **C**Item in ista etiam. nullo homine currente tu es asintis. li nullo homine currente: nec ē subiectū nec p:edicatum nec copula: nec pars alicuius eorū sed totius propositionis. **C**Ex hijs simul cu:m prioribus sequitur hanc nullius quantitatis esse: tantū tu es homo eo φ subicitur terminus discretus termino probabilis precedente ratione dictionis exclusione: & non solum illa non est alicuius quantitatis immo nec aliqua alia enīs subiectum determinatur p:er notam exclusionis: sicut ista tantum homo est animal. nam si ista est alicuius quantitatis igitur vniuersal

Secunda

Pars

salsa particularis indefinita vel singularis: non vniuersalis q: subiectu non distribuitur nec particulariter q: nō subiectur terminus communis signo particulari determinatus: nec signis eidez equivalentibus vel inferentib; idem: nec et indefinita: quia subiectur terminus communis signo determinatus existente aliqua ipsius: nec etiā singularis: quia non subiectur terminus discretus: nec terminus communis cum pro nomine demfratio. Si enim hec tantum homo est animal esset indefinita sicut quidā dicunt sequitur q: alia qua est indefinita affirmativa que non est inferibilis p: dñs demfratua p: de ista exclusiva. Item sequitur q: aliqua indefinita est vera de p: iti in terminis subalibus de secundo adiacente & tamen eius vniuersalis subalterna est salsa: patet. nam hec est vera tantum ens est. & hec est falsa tantu omne ens est: quia aliud q: omne eps est: nam tu es. & tu es aliud q: omne ens igitur. Et q: hoc sequitur patet: quia si hec est indefinita tantu ens est igitur habet vniuersalem sibi subalternam. & nō videtur alia danda nisi ista tantum omne ens est. Item sequit q: duo contradictoria sunt simul salsa: nam h: est salsa tantu homo non est animal: quia ex ipsa sequitur q: homo non est animal: quod est falsum: & hec similiter est falsa. tantu omnis homo est animal: q: aliud q: omnis homo ē animal: quia tu es aliud q: omnis homo igitur. Et q: ista sint contradictoria probatur: q: vniuersalis affirmativa & indefinita negativa de consimili subiecto predicato & copula terminis supponentibus precise pro eisdem & opposito modo sunt contradictoria: sed ista sic se habent igitur. Item sequitur q: duo contraria cu verbo de p: iti in terminis subalibus & in p: predicatione directa sunt simul falsa: probatur nam ista sunt simul falsa. tantum omne animal est suba & tantu nulluz animal est suba. Ex prima enim sequitur q: nihil aliud ab omni animali est suba: quod est falsum. Ex secunda sequitur q: nullum animal est suba quod est impossibile. Et q: illa sint contraria patet: quia vniuersalis affirmativa & vniuersalis negativa de consueto modo loquendi de consimili subiecto p: edicato & copula sunt cōtraria sed ista sunt hmo: igitur. Sed forte diceret hic aliquis q: nulla exclusiva est alterius quantitatis q: indefinita & sic solueretur argumentu de contrariis & cōtradictoriis & subalternis. Clide responsio satis bene evacuaret argumenta facta sed non conclusiones absurdas sequentes. Sequit enim p: iuno ut p: ius dicebatur q: aliqua est indefinita affirmativa que non est inferibilis p: duo demonstrativa quod est contra communia p: incipia: & q: hoc sequitur patet de ista tantu homo ē animal. Secundo sequitur q: aliqua est indefinita que non habet vniuersalem nec particularē: patet de supradicta: quia ista per hanc rationem tantu omnis homo est animal est indefinita: & per consequens ista est indefinita tantu aliquid quod est homo est animal. Et si dicitur q: hec est particularis p: idem hec erit particularis tantum aliquid quod est homo non est animal: & per cōsequens ista sunt sub contraria q: particularis affirmativa & particularis negativa de cōsimili subiecto predicato & copula sunt sub cōtraria: sed ubiq: reperiuntur sub cōtraria reperiuntur contraria: contradictionis & subalternis. igitur non quilibet exclusiva est indefinita vel particularis: & si sic sequuntur conclusiones prime sternim proponende. Et si dicitur q: hec tantu aliquid quod est homo est animal non est particularis sed indefinita sequitur q: ab indefinita ad suam particularē. nō valet consequentia. primo quia h: tantu homo est animal est indefinita & nō habet nec habere potest particularē igitur. Item sequitur ab indefinita ad suas singulares cu de bito medio non valet argumentū. probo: quia hec indefinita tantu in homo est animal nō habet singulares: quia si aliquas h: et essent iste. tantu iste homo est animal. & tantu iste homo est animal &c. Sed hoc est falsum quia p: response in quilibet exclusiva est indefinita. Et si dicitur q: iste sunt singulares i.e. alicuius vniuersalis: sed nō videtur q: alicuius nisi istius tantum omnis homo est animal igitur aliqua exclusiva est vniuersalis. Item dato q: iste sunt singulares sequitur ista conclusio q: aliqua indefini

ta est necessaria & tantum quilibet singularis est impossibilis probatur: quia hec est necessaria tantu ens est & quilibet istarum est impossibilis tantu hoc ens est: & tantum hoc ens est: & sic de singulis. Sed iam probo q: ista nō est indefinita tantum iste homo est quia huic subiectur terminus discretus v:z iste homo: & si b: non satis facit p: oportetur ista: tantu tu es: vel tantum ego sum in quibus non reperitur terminus communis. & sic per hunc modum poteris tuum examinare respondentē dato q: exclusive quantitatē attribuat. Ad eius est ergo dicere q: nulla exclusiva primi ordinis est alicuius quantitatis immo nec aliqua exceptiva propria: quia si aliqua esset videtur q: ista omnis homo preter sortem currat: vel ista nullus homo preter sort. currat: & nō videtur q: sunt nisi vniuersales: quo dato sequitur q: aliqua est vniuersalis que non habet nec habere potest particularem indefinitam nec singularem: quia non potest dici congrue & proprius homo preter sort. currat: aliquis homo preter sort. currat vel iste homo preter sort. currat: & sic sequit q: ab vniuersali ad suaz subalternaz non valet cōsequentia: quia non habet nec h: potest. Item sequitur q: ab vniuersali ad suaz preiacens vel cōuertibile non est bona cōsequentia: patet quia non sequit: omnis homo preter sort. currat. ergo h: preter sort. currat: vel omnis homo currat: p: simū non sequitur propter in proprietatem. & secundū propter repugniam exceptiōne ad suum p: eiacens. Item sequitur q: duo contraria de secundo adiacente sunt simul falsa patet de istis omne animal p: et hominem est & nullū animal preter hominem est: & q: illa ita sunt cōtraria probatur. quia vniuersalis negativa & vniuersalis affirmativa de cōsimili subiecto predicato & copula implicite vel explicite ceteris paribus requiritur sunt cōtraria sed iste sunt huiusmodi. ergo &c. Item sequitur q: aliqua sunt contraria que nō habent sub contraria patet de predictis & si sic nec ab vniuersali negativa ad suam singularem est bonū argumentum nec ab vniuersali affirmativa ad suam singularem cum debito medio est bona cōsequentia eo q: tales exceptiōne nō habent singularia quare &c. Sed forte cōtra h: arguitur sic. in principio cathegorica propositio dividetur in vniuersale: particularē indefinitam & singularem & per p: sequens sequitur q: quilibet p: opositio cathegorica est alicuius quantitatis. Respondet q: nō q: dividetur vniuersaliter propositio cathegorica in illis sed bene dicebatur propo^m cathegoricarum quedā vniuersalis quedam particularis quedam singularis & quedam indefinita: ex quo nihil sequitur contra. Adhuc dubitatur de ista p: opositione semper fuit homo vel de ista nemo currat. videtur enim q: quilibet earu: sit alicuius quantitatis. sequitur enim secundum dicta hec propositio quaciq: data subo: dinatur in mente vni affirmativa igitur est affirmativa subo: dinatur vni cathegorice igit est cathegorica: & sic de alijs ergo per idem sequitur h: propositio quacunq: demonstrata subordinatur in mente vni mentali alicuius quantitatis igitur ipsa est alicuius quantitatis: sed hec p: opositio nemo currat subordinatur in mente huic vniuersali nullus h: currat. igitur ipsa ē vniuersalis: si nuliter illa semper homo fuit subordinat in mente huic vniuersali in omnitempore fuit homo. igitur ipsa est vniuersalis. Respondeat q: non est similitudo quia de intrinseca ratione p: opositionis vt sic est q: sit cathegorica vel hypothetica de intrinseca ratione cathegorice vt sic. est q: sit affirmativa vel negativa: sed non de intrinseca ratione eius est q: sit alicuius quantitatis sicut manifeste est ostensum de exclusiōne & de exceptiōne. Si enim illud argumentū valeret posset probari hanc homo est. esse de tertio adiacente quia subo: dinatur vni de tertio adiacente v:z homo est ens: hec ratio non valet igitur nec prima: unde sicut ad esse propositionis non requiritur existentia alicuius adiacentis. Ita ad esse propositionis non requiritur existentia alicuius quantitatis: modus ergo arguendi per subo: dinacionem tenet. in his quorum existentia necessario requiritur ad sic esse & non in alijs que non dicunt intrinsecam rationem vi dictum est: quare &c.

De quantitate propositionum

11

Iuxta predicta sequuntur alii regule proponende et declarande materiae quantitatis concernentes quarum prima est ista: ab universalis affirmativa ad suam singularē sine medio debito non vñ argumentum: quia non sequitur. omnis homo ē animal igitur iste homo est animal: quocūq; deinfato. Cū antecedens sit necessarium et consequens contingens: vnde hinc ad mille annos antecedens erit verum et consequens falsum. et notāter dicitur ab universalis affirmativa quia ab universalis negativa ad quālibz suarum singularium est bonū argumentum sequitur enī formaliter nullus homo currat igitur hō non currat. Luꝝ oppositus; consequentis repugnat antecedenti. C Dicitur iterum sine debito medio: quia cū debito medio bene valet consequentia. sequitur enim omnis homo currat iste est homo igitur iste currit. et sic de alijs. C Pro declaratione istius regule est notandū q̄ propositionū universalium affirmatiuarū: quedam est possibilis quedam impossibilis: impossibiliū quedam includunt contradictionem formaliter et quedam materialiter. C Ex propositione universalis affirmativa impossibili includente contradictionem materialiter. sequitur quelibet sua singularis materialiter p̄ istā regulam: ex impossibili sequit̄ quodlibet. Sequitur enim omne ens fuit ergo hoc ens fuit quocūq; supposito demonstrato: eo q̄ antecedens est materialiter impossibile. C Ex propositione autē universalis affirmativa includente formaliter contradictionē sequitur formaliter quelibet sua singularis sine medio: ita q̄ sequitur. omnis homo est alid a se igitur iste homo est alius a se. omnis homo est asinus ergo iste homo est asinus et sic de alijs. C Propositionis possibilium universalis affirmatiuarum quedam habet significare necessariū vel significata necessaria quedam precise p̄tingētia. Ex qualibet propositione universalis affirmativa possibili habente solū vnum singulare necessarium sequitur idem licet forte non semper formaliter: ita q̄ bene sequitur. omnis sol lucē igitur iste sol lucet. Similiter si talis vñs habet plura singularia nēcīa ex ipsa sequitur qdlibet eorum. ita q̄ sequit̄ omnis homo est intelligibilis. ergo iste homo ē intelligibilis et sic de quocūq; alio omnes iste consequentie tenent per illā regulam necessarium sequitur ad quodlibet. C Propositionū universalium possibilium affirmatiuarum habentū singularia contingentia quedam sunt de subiecto discreto et quedam de subiecto cōmuni. Ex qualibet vñiversalis affirmativa possibili de subiecto discreto sequitur quelibet sua singularis formaliter. sequit̄ enī omnes isti currat ergo iste currit demonstratio supposito istius termini isti. similiter sequitur quilibet isto:um currit. ergo iste istorum currit. C Itē sequitur p̄terq; istorum disputat vel mouetur. igitur iste istorum disputat vel mouet continuo demonstrando suppositum vñiversalis quilibet hanc consequentiarum est formalis: quia contradictionium consequētis formaliter repugnat antecedenti. C Propositionū universalium possibilium affirmatiuarum habentū significata p̄tingētia de subiecto cōmuni quedam de subiecto cōmuni ampliato. quedam de subiecto cōmuni. non ampliato. Ex quibusdā primarum vñiversalium de subiecto ampliato sequitur quilibet sua singularis. Unde bene sequit̄ omnem hominem significat iste terminus homo. igitur istū hominem significat iste terminus homo: quia antecedens non potest esse verū sine consequente sic significando: quia eo ipso q̄ omnem hominem significat iste terminus homo tūc omnem hominem presentē preteritum: futurum: ymaginabilem et intelligibilem significat iste terminus homo. Et quia semper necessario iste hō est intelligibilis vel ymaginabilis. sequitur ergo q̄ istū hominem significat iste terminus homo quia si dicas q̄ istū hominem non significat iste terminus homo. quero vñ iste homo sit intelligibilis vel non. si dicas q̄ non. tu afferis impossible igitur male respondes. Si dicas q̄ sic tunc fiat illud argumentū: istum hominem non significat iste terminus homo: et iste hō est intelligibilis igitur non omnes hominem significat iste terminus homo q̄ est oppositus antecedentis: et consequentia patet

ab inferiori ad suum superius non distributū cum debito medio. C Item sequit̄ similiter quilibet homo fuit. ergo iste homo fuit: probo quia si non: sicut tunc oppositum consequentis cū antecedente vñ iste homo non fuit et quilibet homo fuit demonstrando semper suppositum istius termini homo: quia si non demonstraretur suppositiū non arguitur ab universalis ad suā singularē: quero ergo vñ iste homo fuit vel non. si iste homo fuit ergo consequentia fuit bona cum igitur sit necessarium. si iste homo non fuit et iste homo est suppositum istius termini homo ut semper p̄suppono igitur iste homo est. Tūc sic iste homo est: et nō fuit: igitur nō quilibet homo fuit: quod est oppositū antecedentis. C Propositionis ergo vñiversalis possibilis affirmativa contingens habens singulare vel singularia contingentia de subiecto cōmuni non ampliato nullus talis singularis est aliqualiter illatina: et iste ē intellectus regule. ita q̄ nō sequitur. omnis homo currat. igitur iste hō currat: quo cūq; deinfato: sed bene sequitur cū debito medio videlicet et iste est homo: etiam non sequitur: omnis phenix est igitur ista phenix est: sed bene sequitur cū tali medio et ista phenix est phenix quare et cetera.

Contra intellectū regule arguitur sic: sequit̄ enim omnis homo est rome igitur iste hō est rome te deinfato. ista consequentia est bona. et hic arguitur contra intellectum regule igitur: patet consequentia. et antecedens probatur. si iste homo esset omnis homo possibilis sic q̄ iste homo posset esse et q̄ nullus homo qui nō esset iste posset esse. ista consequentia esset bona sed ipsa tunc nō aliter significaret q̄ nūc significat: nec econtra igitur adhuc est bona p̄sequentia patet et antecedens probat: p̄d maiori. Nam hec consequentia est bona. omnis deus est igitur iste deus est: et non alia ratione nisi quia iste deus est omnis deus possibilis ad intellectum datum igitur per idem tunc ista consequentia esset bona. omnis homo est rome igitur iste homo est rome si iste homo esset omnis homo possibilis ad intellectum expressū minor: probatur: quia si iste esset omnis homo possibilis ad intellectum datum illa consequentia significaret p̄ marie omnem hominem esse rome ergo istū hominem esse rome et sic iam significaret primarie igit. C Secundo arguitur sic. Quā vñiversalis est ista omnis homo potest esse respectu istius iste homo potest esse deinfato antechristo. Tam vñiversalis est ista omnis homo ē rome respectu istius iste homo ē rome: igitur qua ratione hec omnis homo potest esse est illatua istius iste hō potest esse. A pari et ista omnis homo est rome est illatua istius iste homo est rome. vel detur causa diversitatis. C Tertio arguitur sic. si iste homo est rome iste hō est rome igitur si omnis homo est rome iste homo est rome consequentia patet ab inferiori ad suum superius immobilitatū affirmatiue. Unde sequitur generaliter omnis hō est iste homo igitur omnis homo est homo. tantū iste homo currit. igitur tantum homo currit: immediate post hoc erit hoc instans igitur immedia te post hoc erit instans. Scio istam propositionē igitur scio aliquam propositionem promitto tibi istum denariorum igitur promitto tibi denariuz: et sic de alijs infinitis. C Ad primum respondeatur negando istam consequentiam omnis homo est rome igitur iste homo est rome et tunc ad argumentum si iste esset omnis homo possibilis ad intellectuz datum ista consequentia esset bona: sed ipsa tunc non aliter primarie significaret q̄ nūc igitur iam est bona: nego p̄sequiam: per idem enim posset probari q̄ tu es asinus sic arguendo: si tu es asinus rūdibillis tu es asinus sed tunc tu es equē bene animal sicut mō. igitur iam es asinus: sed ad cōcludendum tale consequens oportet sumere antecedens conditionalis p̄d minori dicēdo tu es rūdibillis vel tu es oīs homo possibilis ad intellectuz expressum. C Secundo modo respondeatur negando istam conditionalem si tu es omnis homo possibilis ad intellectuz datum ista consequentia esset bona: quia cū toto antecedente staret q̄ ista consequentia nō esset. Et si iterum proponeretur ista: si tu es omnis homo possibilis ad intellectum. datuz et

Secunda Pars

ista consequentia esset: ista consequentia esset bona: negatur iterum ppositio: qz cum toto antecedente staret istam co-
nuerit cum cōsequentia falsa et impossibili. v3. tu es homo
igitur tu es asinus. Adhuc si proponeret sic si tu es ois
homo possibilis ad intellectum datum: et ista cōsequentia
foret significando p̄marie sicut iam significat ista cōsequen-
tia esset bona. Iterum negatur cōsequentia: nam vt p̄ns
dicebat intellectus istius tu es omnis homo possibilis: est
iste tu es homo possibilis: et nullus homo qui non est iste
hō potest esse: ad istum intellectum pōt cu3 toto antecedē-
te stare qz multe mulieres sunt et possunt esse que vinerēt
post corruptionē tuam et essent rome. Ex quo p3 qz dato
per imaginationē qz tu es omnis homo possibilis ad in-
tellectum expressum et qz ista cōsequentia foret sic signifi-
cando vt nunc adhuc nō valeret sicut nec iam v3. s. omnis
homo est rome igitur iste hō est rome. Et tunc ad argu-
mentū ista cōsequentia est bona ois deus est igitur iste de?
est: et non alia rōne nisi quia iste deus est omnis deus pos-
sibilis ad intellectum datum igitur: negat antecedēs. vnde
de ista cōsequētia nō dicitur bona: qz iste deus est omnis
deus possibilis ad intellectus datum: sed qz oppositum cō-
tradictor: inz cōsequētis repugnat antecedēti. Ad secū-
dum argumentū respondet negando qz hō omnis hō pōt
esse sit illatina istius iste hō pōt esse: demōstrato anterpo:
quia hō omnis homo pōt esse est necessaria: et hō iste homo
pōt esse est cōtingens: immo aliquā est falsa. v3. post ante-
christi corruptionē: et dato adhuc qz ista vniuersalis sit ta-
lis singularis illatina non sequitur qz etiam illa omnis hō est
rome sit illius illatina iste homo est rome. qz p̄ma est respe-
ctu verbi ampliatiui et nō alia quapropter sequit p̄ma: cō-
sequētia nō valere. Si. n. ille mod⁹ arguēdi valeret pos-
set pbari hanc esse impossibilem: ois homo est animal sic
arguēdo: qz vniuersalis est ista ois homo est animal et e3
tam vniuersalis est ista ois homo est asinus: sed tam vni-
uersalis est ista omnis hō est asinus qz est impossibilis igitur
tam vniuersalis est ista omnis hō est animal qz est impossibi-
lis certū est qz hō cōsequētia nō v3. igitur nec p̄ma. Ad ter-
tium quādo argē: si iste homo est rome iste hō est rome igitur
si omnis hō est rome iste homo rome: negat cōsequē-
tia: et tunc ad argumentū hic aut ab inferiori ad suū supe-
rius imobilitati igitur cōsequētia bona nego argumētum:
qz superius imobilitet: nō tamē determinate nec cōfu-
se trū eo qz li hō stat cōfuse et distributiu: sed id dī imo-
bilitari: qz sub eo nō p̄tingit descendere nec ratione eiusdē
vel sui signi habet ppositio pbari: sed rōne cōditionis: et
sic p3 qz ista nō est regula ab inferiori ad suū superius imo-
bilitati est bonū argumētum: et hoc quādo superius
stat cōfuse trū. vnde nō sequitur: hoc incipit esse album er-
go hoc incipit esse coloratum li hō significat p̄marie ho-
mīne: igitur significat p̄marie animal: hō inq̄ntum hō est ri-
sibilis igitur homo inquātum aīal est risibilis. Et sic de alijs
multis et tūc ad exēpla adducta superius dico qz nō tenet
nisi gratia māe: vbi tamē argē ab inferiori: si ad suū supe-
rius determinate supponēs affirmatiue esset satis bonum
argumentū vt iste hō currat ergo homo currat.